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  بن بست مذاکره و استراتژی دو سر باخت رژیم    

سیامک بهاری

ترامپ: “اگر با جمهوری اسلامی توافق کنم، اسرائیل 
ایران را بمباران نخواهد کرد.”

با تغییر قدرت در کاخ سفید، گزینه های محتمل 
یکی پس از دیگری حکومت اسلامی را زمین گیر 

کرده است.

طی ده روز خامنه ای سه بار موضع عوض کرد که 
هر کدام ناشی از ردوبدل شدن پیغام های پنهانی 
در فضای تیره وتار فراز و نشیب مذاکرات پشت 
پرده طرفین می تواند تلقی شود. اینک روشن است 



جمهوری اسلامی در گوشه رینگ گیر افتاده است. 
ابزارهای بازدارنده در چانه زنی از جبهه مقاومت 
و نیابتی ها تا حزب الله و بشار اسد دود شده است. 
اعتراضات  موج  و  ورشکسته،  و  ویران  اقتصاد 
مردم جان به لب آمده تشدید اختلاف درونی، کل 

حاکمیت را در خود مچاله کرده است.

در  آمریکا  چراغ سبزهای  پایان گرفتن  از  پس 
کانال های محرمانه، بازگشت فشار حداکثری، به 
صفر رساندن صدور و فروش نفت، کاهش توان 
مالی در حمایت از تروریسم، لغو معافیت های فروش 
مسدودکردن  عراق،  به  و  چابهار  از  نفت  صدور 
پیمانکاران  به  نفت  فروش  و  تحریم ها  دورزدن 
چینی، انزوا و محاصره دیپلماتیک، محروم ساختن 
از دست یابی به هر نوع تکنولوژی راهبردی جدید 



در سایه تهدید آشکار نظامی، احتمال فعال شدن 
خود  چاه  اروپا،  اتحادیه  توسط  ماشه  مکانیسم 
کنده ای است که حکومت را زمین گیر کرده است.

روشن است که حکومت به سیاست بقا و اتلاف 
“نه  می گوید  خامنه ای  است.  آورده  روی  وقت 
جنگ می شود و نه مذاکره می کنیم”. با سیاست 
نه جنگ نه مذاکره، تلاش برای یافتن مفری که 
بار سنگین شکست بکاهد و راه  از  بتواند  شاید 
سومی در مذاکره با اروپا و امید به ایجاد شکافی 
بین آنها و آمریکا، یافتن بیراهه ای برای دورزدن 

تحریم ها باتکیه بر “نگاه به شرق” بیابد.

 واضح است که مذاکره نام دیگر تسلیم است. 
برای  باقی مانده  گزینه  تنها  باخت  دوسر  بازی 



کنونی، ردیف کردن  بن بست  در  است.  حکومت 
و  نمایشی حزن آور  جز  تهران  در  سران حماس 
از سر استیصال، معنا نمی شود جز مصرف کوتاه 
ریزش  از  ممانعت  و  دادن  روحیه  برای  داخلی 

خودی ها ارزش دیگری ندارد.

اما مهم ترین نکته این است که حتی اگر حکومت 
بتواند راهی برای مذاکره با آمریکا و متحدین بیابد، 
اما جنگ مردم علیه حکومت نه معامله بردار و نه 
انقلاب مردم  با  مواجهه  است. در  بردار  مذاکره 
ایران، جز نابودی جمهوری اسلامی و پیچیده شدن 

طومار آن قابل تصور نیست!



     دلار ۹۲ هزاری و فضای انفجاری 
شهلا دانشفر   

نرخ دلار به ۹۲ هزار تومان رسید و سقوط ارزش ریال 
سونامی گرانی و نابودی معیشت کل جامعه را همراه 
دارد. ما امروز با صعود تورم مواد غذایی و اقتصاد 

ایستاده بر لبه پرتگاه گرسنگی جامعه روبروییم.
  

گفته بودند اگر دلار به ۹۰ هزار برسد اقتصاد سقوط 
بر  باروتی است  نرخ  این  از  می کند. حالا عبور آن 
خشم و اعتراض مردمی علیه گرانی های افسارگسیخته 
که معیشت کل جامعه را به نابودی کشانده است. 
حکومت به شدت به وحشت افتاده و هفته پیش بر 
سر همین موضوع پزشکیان نشستی اضطراری با سران 



سه قوه شان داشت.
 

طور  به  که  مدت هاست  اسلامی  جمهوری  اقتصاد 
واقعی فروپاشیده و چرخ های تولیدش دارد از کار 
می افتد. ما با انواع سونامی بیکاری، گرانی و بی خانمانی 
روبروییم. حتی تأمین سوخت برایشان معضل است 
از مردم گرفته است و  و مازوت سوزی، هوا را هم 
کاری  مراکز  و  مدارس  ادارات،  متوالی  تعطیلی  با 
روبروییم. قطعی برق بسیاری از مراکز کاری صنعتی 

را مختل کرده است.

به  سال هاست  که  دستمزد  پرداخت  تعویق  بحث 
امری متداول تبدیل شده اکنون فراتر رفته است. به 
گفته خودشان سازمان تأمین اجتماعی تا پایان سال 



حدود ۵۰ درصد کسری بودجه برای پرداخت هایش 
دارد. جامعه فلج شده است. از همین رو با جنبشی 
اجتماعی و گسترده بر سر معیشت روبرویم. جنبشی 
در ادامه شعار “فقر فساد گرونی، میریم تا سرنگونی” 

که در انقلاب زن زندگی آزادی سر داده شد.
 

جامعه به شدت متلاطم است. شب گذشته در مناطقی 
و  اراک  ارومیه، کرج،  شیراز،  و شهرهای  تهران  از 
دیگر شهرها باز شاهد شعاردهی ضد حکومتی بودیم. 
زنجیره اعتراضی هزاران نفره علیه گرانی با هشتگ 
“من به گرانی معترضم” در مدیای اجتماعی راه افتاده 
بازنشستگان  مختلف  بخش های  اعتراضات  است. 
گسترده ادامه دارد. صف هزاران نفره بازنشستگان 
نفت فراخوان به تجمع بزرگ در ۲۷ بهمن در تهران 



را داده اند. 

همچنین موعد تعیین حداقل دستمزد سال آتی است 
کار  “شورای عالی  فریاد  با  نفت  کارگران  امسال  و 
یک مشت مفت خور بیکار”، پرچم خواست افزایش 
با  جامعه  بدین گونه  برافراشته اند.  را  دستمزدها 
حرکت به سوی اعتصابات و تجمعات سراسری مقابل 
تعرضات معیشتی حکومت و گرانی افسارگسیخته 
صف آرایی می کند. این اعتراضات، در کنار اعتراض 
علیه آپارتاید جنسیتی و برای حفظ سنگر فتح شده 
و  اعدام  علیه  قدرتمند  اجتماعی  جنبش  و  حجاب 
پیروزی رساندن  سرکوب نشانگر عزم مردم برای 

انقلاب است.



سعید مرتضوی و پروانۀ وکالت 
سیما بهاری

تهران و  “سعید مرتضوی، دادستان مجرم اسبق 
یکی از چهره های بدنام دستگاه قضایی جمهوری 
اعتراضات گسترده وکلا،  به  واکنش  اسلامی، در 
فعالان حقوق بشر و افکار عمومی پیرامون صدور 
دادگستری  وکلای  کانون  توسط  وکالتش  پروانۀ 
استان یزد، نامه ای منتشر کرد. او گفته است که 
خود را مستحق وکالت می داند و اصولاً نیازی به 

پروانۀ وکالت ندارد.”

سعید مرتضوی راست می گوید! او نه احتیاج به 
مورد  در  می بیند  نیازی  نه  و  دارد  وکالت  پروانۀ 
کسی  به  نیست  هم  تا  دو  یکی  که  جنایاتش 



نهاد حکومتی  از یک  او بخشی  باشد.  پاسخگو 
است که سر تا پایش از فرق سر تا نوک پا جنایت 
است و بی عدالتی. او بخشی از قوۀ قضائیه ای است 
آن  از  حقیری  و  کوچک  عضو  نوری  حمید  که 
بود. همان حمید نوری که نه ماه در یک دادگاه 
بی طرف مقابل دوربین قرار گرفت و جهان را با 
گوشۀ کوچکی از قساوت و جنایت قوۀ قضائیۀ 

جمهوری اسلامی آشنا کرد.
 

جرم  از  قطوری  پروندۀ  دارای  مرتضوی  سعید 
است. شکنجه، احکام زندان و شلاق، بستن فله ای 
روزنامه ها و دستگیری خبرنگاران، دزدی از صندوق 
که  دراز  و  قطور  پرونده ای  اجتماعی...  بیمه های 
دست اندرکار  می توانند  فقط  و  فقط  دارندگانش 
ارگان های حکومتی در ایران باشند. در یک جامعۀ 



متعارف او باید محاکمه شود.

استدلال های  همان  وقاحت  با  مرتضوی  سعید 
افراد  و “کار  نخ نمای “جنجال رسانه های معاند” 
مغرض است” را به کار می گیرد. این توجیهات 
هیچ ارزش برای مردمی که دارند حکومت را ویران 
می کنند ندارد. او می گوید مطابق قانون شرع عمل 
کرده. بله همان شرعی که کودک نه ساله را آمادۀ 
ازدواج می داند. همان شرعی که زنان را کشتزار 
مردان می داند. همان شرعی که داس و خنجر به 
دست پدر و برادر و همسر می دهد تا زنان متمرد 
را بکشند. همان شرعی که ۴۶ سال است زندانی 
به بزرگی ایران درست کرده و انسان ها را به اسارت 

کشیده است.



انسان هایی  خروش  تاریخ  این  باشکوه  بخش 
است که دارند همۀ قوانین شریعت را به زباله دان 
می ریزند. خروش همین مردم است که مرتضوی 
را وادار می کند “نامه ای منتشر کند”. وگرنه او که 
احتیاج به پروانه ندارد. او که نیازی نمی بیند پاسخ 
کسی را بدهد. اینکه مجبور می شود از خودش و 
جنایاتش دفاع کند، حضور خیابانی مردمی است 

که سر به خورشید می سایند.



پرونده سازی مجدد برای توماج صالحی، 

آب در هاون کوبیدن رژیم!
عطیه نیک نفس    

“توماج صالحی، رپَِر معترض و از حامیان شاخص 
جنبش “زن، زندگی، آزادی”، روز شنبه، ۲۰ بهمن 
خبر داد که روز ۳۰ بهمن باید برای انتشار ترانه ای 
با عنوان “تیفوس” در دادگاه حاضر شود... به گفته 
او که از سال ۱۴۰۱ هم زمان با اعتراضات “زن زندگی 
آزادی” شهرتی جهانی یافت، قوه قضائیه در حالی 
رأساً برای او پرونده بازکرده است که این ترانه جدید 
ترانه ای انتقادی، یا به اصطلاح دیس تِرکَ، علیه چند 

خواننده رپ دیگر است.”



انقلاب زن زندگی آزادی که انقلابی مردمی، پیشرو 
بیرون  از دلش هنرمندانی جسور  و مترقی است 
آمدند که با هنرهای اعتراضی شان به پیشروی این 
انقلاب بسیار کمک کردند و البته هزینه های زیادی 
نیز در این راه پرداختند. توماج صالحی یکی از این 
هنرمندان است که با هنرش همیشه در کنار مردم 
و در حمایت از انقلاب مردم برآمده و به چهره ای 
مبارز و محبوب نه فقط در ایران بلکه در دنیا تبدیل 
شده است. اما جمهوری اسلامی که فکر می کرد با 
اعدام های بدون دادگاه، شکنجه، زندان، کور کردن 
چشم معترضان و تهدید و ارعاب می تواند این انقلاب 
را سرکوب کند، حالا با جهانی شدن این انقلاب و 
مبارزینی همچون توماج بر ترس و وحشتش هر 

روزه افزوده می شود.



فوران  با  سالگرد ۱۴۰۱  در  که  اسلامی  جمهوری 
انقلابی خلاقانه و شجاعانه، غافلگیر شد با ادامه 
مخمصه  در  به شدت  مختلف  اشکال  به  انقلاب 
است و حالا با هدف ساکت کردن آزادی خواهانی 
این  دوباره  عروج  مانع  می خواهد  توماج  همچون 
درحالی که  کند  مرعوب  را  مردم  و  شود  انقلاب 
مردم برابری طلب در بیش از دو سال گذشته به 
اشکال مختلف، با هنرهای اعتراضی، مقاومت در 
زندان ها، شعارنویسی، بی حجابی عملی، دادخواهی، 
اعتراضات گسترده و ارائه بیانیه های مختلف در 
حمایت از این انقلاب و مطالبه گری، نشان دادند که 
نه تنها به عقب برنمی گردند؛ بلکه با تمام توانشان، 
متشکل و برنامه ریزی شده تصمیم به سرنگونی این 

رژیم سراسر جنایت و فساد گرفته اند.



جمهوری اسلامی با پرونده سازی مجدد برای فعالان 
این انقلاب فقط آب در هاون می کوبد و راهی جز 
رفتن و نابودی برایش باقی نمانده است. در کنار 
توماج صالحی و دیگر مبارزین راه آزادی می مانیم 
و از طنین صداهای زیبای انقلاب زن زندگی آزادی 

با تمام قوا حمایت می کنیم.



زمین خواری کیهان: دشمنی رژیم اسلامی

 با انسان و طبیعت
سینا پدرام     

یاشار سلطانی، روزنامه نگار تحقیقی، در گزارشی 
اعلام کرد که مؤسسه کیهان تحت مدیریت حسین 
شریعتمداری، علی رغم حکم دادگاه مبنی بر ابطال 
سند و تبدیل آن به قرارداد اجاره همچنان به تملک 
۲۰۰ هکتار زمین ملی در دماوند ادامه می دهد. این 
زمین ها در سال ۱۳۷۵ به طور غیرقانونی به کیهان 
واگذار شدند؛ ولی پس از اصلاح قانون حفاظت از 
کشاورزی  جهاد  وزارت  سال ۱۳۸۲،  در  جنگل ها 
پیگیر بازپس گیری اراضی شد و دادگاه حکم به 
ابطال سند داد. بااین حال، کیهان از اجرای حکم 



خودداری کرده و هنوز از زمین ها بهره برداری می کند.

رانت خواری در رژیم جمهوری اسلامی نهادینه شده 
و همان “قوانین” پر تناقض رژیم، در برابر فشارهای 
نمی شود.  اجرا  موقع  هیچ  اقتصادی  و  سیاسی 
به عبارت دیگر منافع عمومی قربانی منافع مشتی 

غارتگر می شود.
 

زمین خواری و جنگل خواری به یکی از مشکلات 
سال های  در  است.  شده  تبدیل  ایران  در  جدی 
اخیر، حدود ۳ میلیون هکتار از اراضی دولتی به 
طور غیرقانونی تصرف شده اند. همچنین، بیش از 
۲۰ درصد از جنگل های کشور در معرض تهدید 
قرار دارند و حدود ۸۰۰ هزار هکتار از جنگل های 



تخریب ها  این  است.  شده  تخریب  ایران  شمال 
علاوه بر تهدید منابع طبیعی، موجب بحران های 
زیست محیطی نظیر سیلاب ها و ریزگردها می شوند.

چپاول و غارتی که در ایران توسط رژیم اسلامی به 
شکل سازمان داده شده است قانون جنگل نیست. 
قوانین جنگل بر حسب نیازهای طبیعی جانداران 
به وجود آمده است و شرط اساسی ادامه حیات 
رژیم  ریزودرشت  سران  دزدی های  است.  طبیعی 
اسلامی برعکس آسایش و تقویت حیات انسانی 
آرام آرام  و  است. کشتاری دسته جمعی  طبیعی  و 
در مقیاس میلیونی در ایران در حال جریان است. 
پایان بخشیدن به این فاجعه تنها با پاسخگویی به 
این نیاز اجتماعی، انسانی و طبیعی میسر خواهد 



شد. انقلاب انسانی، در مقابل، آن بالانس و هارمونی 
بر  را  انسانی  نیازهای  می تواند  است که  انسانی 
منفعت مشتی آیت الله و میلیاردر غارتگر را سازمان 

دهد.

 



 

به  ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


